
単位：円

①【介護サービス費 （日額・介護度別） 】 所得の状況で負担割合が１～３割になります

１割

２割

３割

②【 食費 （日額・利用者負担段階別） 】

③【 お部屋代 （日額・利用者負担段階別） 】 山静寿は全室個室のユニットケアです

④【月額加算】

単位：円

４段階

137,651

140,051

142,601

145,031

147,401

負担段階の区分なし

190,955

198,155

205,835

213,125

220,205

※４　家電製品持込の場合、持込料(テレビ・パソコン・電気毛布）各５5円/日(税込)を別途請求致します。

令和6年8月1日

●要介護1・2の方で特例要件に該当する方又は要介護度3～5に認定された方で、入院治療が必要でない方

介護度別の介護費の他に、次の日額加算が含まれます。　（日常生活継続支援加算46円、看護体制加算(Ⅰ・Ⅱ)12
円、夜勤職員配置加算21円、個別機能訓練加算(Ⅰ)12円、精神科医療養体加算5円、介護職員等処遇改善加算14％）

介護度１ 介護度２ 介護度３ 介護度４ 介護度５

2,619 2,859 3,115 3,358 3,594

873 953 1,038 1,119 1,198

1,746 1,906 2,077 2,238 2,396

１段階 ２段階 ３段階① 3段階② ４段階

１段階 ２段階 ３段階① 3段階② 4段階

300 390 650 1,360 1,500

　　
１割負担の方 １段階 ２段階 ３段階① 3段階②

880 880 1,370 1,370 2,200

[ ①介護サービス費 ＋ ②食費 ＋ ③お部屋代 ]×30日 ＋ ④月額加算

以下の加算が月額加算されます。（科学的介護推進体制加算50円、個別機能訓練加算(Ⅱ)20円、自立支援促進加算280
円、排泄支援加算10円、ADL維持等加算(Ⅰ) 30円又は(Ⅱ) 60円、高齢者施設等対策向上加算(Ⅱ) 5円、生産性向上推進体
制加算(Ⅱ) 10円）

介護度１ 62,051 64,751 87,251 108,551
介護度２ 64,451 67,151 89,651 110,951

介護度５ 71,340 74,501 97,001 118,301

2割負担の方 負担段階の区分なし 3割負担の方

介護度３ 67,001 69,701 92,201 113,501
介護度４ 69,431 72,131 94,631 115,931

介護度１ 164,303 介護度１

介護度2 169,103

　

介護度2

介護度3 174,233 介護度3

※１　洗濯・おむつ代、医療機関等への送迎などの料金は上記の金額に含まれます。

※２　医療費、散髪料、娯楽費等は実費負担となり、上記の金額には含まれません。

※３　出納管理費（預り金・貴重品等管理）2,000円/月は別途請求致します。

介護度4 179,063 介護度4

介護度5 183,803 介護度5

利用料金

設置者 社会福祉法人 済生会支部山形県済生会
名 称 特別養護老人ホーム山静寿

所在地 〒990-2474 山形県山形市大字沼木字下河原1133-1

受 付 平日(月曜日～金曜日）９：００～１７：００

TEL 023－646－3410      FAX  023－647－6670

恩賜

財団

問い合わせ先

負担割合証で

負担割合を

ご確認ください。

利用要件

１ヶ月(30日計算)あたりの利用料金


