

山静寿利用料金 〈特別養護老人ホーム(長期入居)〉

利用要件

要介護1・2の方で特例要件に該当する方又は要介護度3~5に認定された方で、入院治療が必要でない方

利用料金

単位:円

【介護サービス費 (日額・介護度別)】

所得の状況で負担割合が1~3割になります

介護度別の介護費の他に、次の日額加算が含まれます。 (日常生活継続支援加算46円、看護体制加算(・・)12円、夜勤職員配置加算21円、個別機能訓練加算()12円、精神科医療養体加算5円、介護職員等処遇改善加算14%)

	介護度1	介護度 2	介護度3	介護度4	介護度5
1割	873	953	1,038	1,119	1,198
2割	1,746	1,906	2,077	2,238	2,396
3割	2,619	2,859	3,115	3,358	3,594

【 食費 (日額・利用者負担段階別) 】

1 段階	2 段階	3 段階	3段階	4段階
300	390	650	1,360	1,500

【 お部屋代 (日額・利用者負担段階別) 】 山静寿は全室個室のユニットケアです

1 段階	2 段階	3 段階	3段階	4 段階
880	880	1,370	1,370	2,200

【月額加算】

以下の加算が月額加算されます。(科学的介護推進体制加算50円、個別機能訓練加算()20円、自立支援促進加算280円、排泄支援加算10円、ADL維持等加算()30円又は()60円、高齢者施設等対策向上加算()5円、生産性向上推進体制加算()10円)

1ヶ月(30日計算)あたりの利用料金

単位:円

· 介護サービス費 + 食費 + お部屋代 1×30日 + 月額加算

// HA 132	C 25 HP-12-1 V	1 12 HYPH	-		
1割負担の方	1 段階	2 段階	3 段階	3段階	4 段階
介護度1	62,051	64,751	87,251	108,551	137,651
介護度 2	64,451	67,151	89,651	110,951	140,051
介護度3	67,001	69,701	92,201	113,501	142,601
介護度4	69,431	72,131	94,631	115,931	145,031
介護度5	71,340	74,501	97,001	118,301	147,401
2割負担の方	台世氏性の区へわし	1	2割名	担の方	会担切性の区へわし
2刮貝担の万	負担段階の区分なし	11	3刮具	行り刀	負担段階の区分なし
企罐度 1	16/303		企 節	華 1	100055

2割負担の方	負担段階の区分なし
介護度1	164,303
介護度2	169,103
介護度3	174,233
介護度4	179,063
介護度5	183,803



ご確認ください。

3割負担の方	負担段階の区分なし
介護度1	190,955
介護度2	198,155
介護度3	205,835
介護度4	213,125
介護度5	220,205

- 1 洗濯・おむつ代、医療機関等への送迎などの料金は上記の金額に含まれます。
- 2 医療費、散髪料、娯楽費等は実費負担となり、上記の金額には含まれません。
- 3 出納管理費(預り金・貴重品等管理)2,000円/月は別途請求致します。
- 4 家電製品持込の場合、持込料(テレビ・パソコン・電気毛布) 各55円/日(税込)を別途請求致します。

問い合わせ先



設置者 社会福祉法人 ^{恩賜} 済生会支部山形県済生会

名が特別養護老人ホーム山静寿

所在地 〒990-2474 山形県山形市大字沼木字下河原1133-1

受 付 平日(月曜日~金曜日)9:00~17:00

TEL 023 - 646 - 3410 FAX 023 - 647 - 6670